
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 78
 31 Μαρτίου 2014

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 44

   Περί εφαρμογής της απόφασης 1973 (2011) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών 
(Ο.Η.Ε.).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Οργανι−

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) όπως κυρώθηκε με τον 
Α.Ν. 585/1945 (Α΄242).

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του Α.Ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 
αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄139).

3. Το άρθρο 6 του Ν. 3932/2011 «Σύσταση Αρχής κα−
ταπολέμησης της νομιμοποίησης εσόδων από εγκλη−
ματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της 
τρομοκρατίας και ελέγχου των δηλώσεων περιουσιακής 
κατάστασης» (Α΄49).

4. Το π.δ. 85/2012, όπως ισχύει (Α΄141).
5. Το άρθρο 1, παρ.1 του π.δ. 118/2013 (Α΄152).
6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄98).

7. Την υπ’αριθμ. Φ:3440/ΑΣ 14953, από 4.4.2011, από−
φαση του Υπουργού Εξωτερικών «Απόφαση 1973 (2011) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμέ−
νων Εθνών, σχετικά με τη Λιβυκή Αραβική Τζαμαχιρία» 
(Α΄ 86).

8. Το προεδρικό διάταγμα 167/2013 «Περί εφαρμογής 
της απόφασης 1970 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄272 ).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

10. Τις υπ’ αριθ. 172/2013 και 56/2014 γνωμοδοτήσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των 
Υπουργών Εξωτερικών, Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μετα−
φορών και Δικτύων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω−
πίνων Δικαιωμάτων, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και Ναυτιλίας και Αιγαίου, αποφασίζουμε:

 Άρθρο 1

Η απαγόρευση πτήσεων στον εναέριο χώρο της Λιβυ−
κής Αραβικής Τζαμαχιρία, η οποία επιβλήθηκε βάσει της 
παραγράφου 6 της απόφασης 1973 (2011) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Ο.Η.Ε., δεν εφαρμόζεται στις πτήσεις, οι 
οποίες έχουν αποκλειστικά ανθρωπιστικό σκοπό, όπως 
είναι η παροχή ή η διευκόλυνση παροχής βοήθειας, συ−
μπεριλαμβανομένων ιατροφαρμακευτικών προμηθειών, 
τροφίμων, εργαζομένων στον ανθρωπιστικό τομέα και 
συναφούς βοήθειας ή η εκκένωση αλλοδαπών υπηκόων 
από τη Λιβυκή Αραβική Τζαμαχιρία, ή στις πτήσεις που 
πραγματοποιούνται στο πλαίσιο των παραγράφων 4 ή 
8 της απόφασης 1973 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Ο.Η.Ε., ή στις άλλες πτήσεις οι οποίες γίνονται υπό 
την εξουσιοδότηση της παραγράφου 8 της απόφασης 
1973 (2011) κρινόμενες ως αναγκαίες προς όφελος του 
Λιβυκού λαού. Οι παραπάνω πτήσεις πραγματοποιούνται 
σε συντονισμό με το μηχανισμό που προβλέπεται στην 
παράγραφο 8 της απόφασης 1973 (2011) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Ο.Η.Ε.

 Άρθρο 2

Το άρθρο 4 του π.δ. 167/2013 «Περί εφαρμογής της 
απόφασης 1970 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄272) αντικα−
θίσταται ως εξής: 

«1. Οι αρμόδιες ελληνικές αρχές, ενεργώντας σε εθνικό 
επίπεδο ή μέσω περιφερειακών οργανισμών ή ρυθμί−
σεων, και προκειμένου να διασφαλίσουν την αυστηρή 
εφαρμογή του εμπάργκο όπλων που επιβλήθηκε με τα 
άρθρα 1, 2 και 3 του π.δ. 167/2013 «Περί εφαρμογής της 
απόφασης 1970 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄272), καλούνται 
να επιθεωρούν στο ελληνικό έδαφος, συμπεριλαμβανο−
μένων των λιμένων και αερολιμένων, και στην ανοικτή 
θάλασσα, τα σκάφη και αεροσκάφη που κατευθύνονται 
προς ή έρχονται από τη Λιβυκή Αραβική Τζαμαχιρία, σε 
περίπτωση που διαθέτουν πληροφορίες που παρέχουν 
εύλογους λόγους να θεωρείται ότι το φορτίο περιέχει 
αντικείμενα, η προμήθεια, πώληση, μεταφορά ή εξαγωγή 
των οποίων απαγορεύεται από τα άρθρα 1, 2 ή 3 του 
π.δ. 167/2013 «Περί εφαρμογής της απόφασης 1970 (2011) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄272), όπως τροποποιείται με το παρόν 

1293



1294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

προεδρικό διάταγμα, συμπεριλαμβανομένης της παρο−
χής ένοπλου μισθοφορικού προσωπικού.

2. Σε περίπτωση που τα σκάφη που περιγράφονται 
στην παράγραφο 1 φέρουν την ελληνική σημαία ή τα 
αεροσκάφη που περιγράφονται στην παράγραφο 1 εί−
ναι εγγεγραμμένα στα ελληνικά μητρώα, οι αρμόδιες 
ελληνικές αρχές καλούνται να συνεργάζονται στις επι−
θεωρήσεις που περιγράφονται στην παράγραφο 1».

 Άρθρο 3

Σε περίπτωση που οι αρμόδιες ελληνικές αρχές ανα−
λάβουν δράση σύμφωνα με το άρθρο 2 του παρόντος 
στην ανοικτή θάλασσα, συντονίζονται στενά με τις 
αρμόδιες αρχές των άλλων Κρατών Μελών του Ο.Η.Ε. 
καθώς και με το Γενικό Γραμματέα του Ο.Η.Ε. Περαιτέ−
ρω, οι εν λόγω αρχές ενημερώνουν αμέσως το Γενικό 
Γραμματέα του Ο.Η.Ε. και την Επιτροπή που συστάθηκε 
σύμφωνα με την παράγραφο 24 της απόφασης 1970 
(2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε. για τα μέ−
τρα που έχουν λάβει κατά την εφαρμογή του άρθρου 
2 του παρόντος. 

 Άρθρο 4

1. Οι αρμόδιες ελληνικές αρχές, ενεργώντας είτε σε 
εθνικό επίπεδο ή μέσω περιφερειακών οργανισμών ή 
ρυθμίσεων, όταν προβαίνουν σε επιθεώρηση σύμφωνα 
με το άρθρο 2 του παρόντος, υποβάλλουν ταχέως μια 
αρχική γραπτή έκθεση στην Επιτροπή, η οποία αναφέ−
ρεται στο άρθρο 3 του παρόντος, στην οποία περιλαμ−
βάνονται, ιδίως, επεξήγηση των λόγων για τους οποίους 
διεξήχθη η επιθεώρηση, τα αποτελέσματα της επιθε−
ώρησης αυτής και εάν χορηγήθηκε συνεργασία ή όχι. 

2. Σε περίπτωση που, κατά την επιθεώρηση, βρεθούν 
αντικείμενα των οποίων η μεταφορά απαγορεύεται, οι 
αρμόδιες ελληνικές αρχές υποβάλλουν στην Επιτροπή, 
σε επόμενο στάδιο, μια μεταγενέστερη γραπτή έκθεση 
στην οποία περιλαμβάνονται σχετικές λεπτομέρειες 
αναφορικά με την επιθεώρηση, την κατάσχεση και τη 
διάθεση και σχετικές λεπτομέρειες αναφορικά με τη 
μεταφορά, συμπεριλαμβανομένης της περιγραφής των 
αντικειμένων, της προέλευσης και του επιδιωκόμενου 
προορισμού τους, εάν αυτές οι πληροφορίες δεν περι−
λαμβάνονται στην αρχική έκθεση.

 Άρθρο 5 

Οι αρμόδιες ελληνικές αρχές αρνούνται την άδεια σε 
οποιοδήποτε αεροσκάφος, εγγεγραμμένο στα μητρώα 
της Λιβυκής Αραβικής Τζαμαχιρία ή το οποίο ανήκει 
σε Λίβυους υπηκόους ή Λιβυκές εταιρείες ή το οποίο 
τελεί υπό εκμετάλλευση Λιβύων υπηκόων ή Λιβυκών 
εταιρειών να απογειωθεί από το ελληνικό έδαφος, να 
προσγειωθεί σε αυτό ή να υπερίπταται αυτού, εκτός αν 
η συγκεκριμένη πτήση έχει εγκριθεί εκ των προτέρων 
από την Επιτροπή που αναφέρεται στο άρθρο 3 του 
παρόντος ή σε περίπτωση αναγκαστικής προσγείωσης.

 Άρθρο 6

Οι αρμόδιες ελληνικές αρχές αρνούνται την άδεια σε 
οποιοδήποτε αεροσκάφος να απογειωθεί από το ελλη−
νικό έδαφος, να προσγειωθεί σε αυτό ή να υπερίπταται 
αυτού, σε περίπτωση που διαθέτουν πληροφορίες που 
παρέχουν εύλογους λόγους να θεωρείται ότι το αε−
ροσκάφος περιέχει αντικείμενα, η προμήθεια, πώληση, 

μεταφορά ή εξαγωγή των οποίων απαγορεύεται από 
τα άρθρα 1, 2 και 3 του π.δ. 167/2013 «Περί εφαρμογής 
της απόφασης 1970 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄272), όπως 
τροποποιείται με το παρόν, συμπεριλαμβανομένης της 
παροχής ένοπλου μισθοφορικού προσωπικού, εκτός από 
την περίπτωση αναγκαστικής προσγείωσης.

 Άρθρο 7 

1. Η δέσμευση περιουσιακών στοιχείων, η οποία επι−
βλήθηκε με τα άρθρα 9, 10, 11 και 12 του π.δ. 167/2013 
«Περί εφαρμογής της απόφασης 1970 (2011) του Συμ−
βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών 
(Ο.Η.Ε.)» (Α΄272), εφαρμόζεται σε όλα τα κεφάλαια, λοιπά 
χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και οικονομι−
κούς πόρους που βρίσκονται στο ελληνικό έδαφος, τα 
οποία ανήκουν ή ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από τις 
Λιβυκές αρχές, όπως καθορίζονται από την Επιτροπή 
που αναφέρεται στο άρθρο 3 του παρόντος, ή από άτο−
μα ή φορείς που ενεργούν εκ μέρους τους ή σύμφωνα με 
οδηγίες τους, ή από φορείς που ανήκουν ή ελέγχονται 
από αυτές, όπως καθορίζονται από την Επιτροπή.

2. Απαγορεύεται, επίσης, όπως τεθούν στη διάθεση ή 
προς όφελος των Λιβυκών αρχών, όπως καθορίζονται 
από την Επιτροπή, ή ατόμων ή φορέων που ενεργούν 
εκ μέρους τους ή σύμφωνα με οδηγίες τους, ή φορέ−
ων που ανήκουν ή ελέγχονται από αυτές, όπως καθο−
ρίζονται από την Επιτροπή, από έλληνες υπηκόους ή 
από οποιαδήποτε άτομα ή φορείς εντός του ελληνικού 
εδάφους, οποιαδήποτε κεφάλαια, χρηματοοικονομικά 
περιουσιακά στοιχεία ή οικονομικοί πόροι.

 Άρθρο 8

Έλληνες υπήκοοι, πρόσωπα που υπάγονται στη δι−
καιοδοσία της Ελληνικής Δημοκρατίας και εταιρείες 
που έχουν συσταθεί στο ελληνικό έδαφος ή υπάγονται 
στη δικαιοδοσία της Ελληνικής Δημοκρατίας οφείλουν 
να επαγρυπνούν, όταν συναλλάσσονται με φορείς που 
έχουν συσταθεί στη Λιβυκή Αραβική Τζαμαχιρία ή υπά−
γονται στη δικαιοδοσία της, και με οποιαδήποτε άτο−
μα ή φορείς ενεργούν εκ μέρους τους ή σύμφωνα με 
οδηγίες τους, και με φορείς που ανήκουν ή ελέγχονται 
από αυτούς, σε περίπτωση που οι αρμόδιες ελληνικές 
αρχές διαθέτουν πληροφορίες που παρέχουν εύλογους 
λόγους να θεωρείται ότι μια τέτοια συναλλαγή θα μπο−
ρούσε να συμβάλει στη βία και στη χρήση βίας κατά 
αμάχων.

 Άρθρο 9

1. Οι περιορισμοί μετακινήσεων που επιβλήθηκαν με 
τα άρθρα 7 και 8 του π.δ. 167/2013 «Περί εφαρμογής της 
απόφασης 1970 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄272) εφαρμόζο−
νται και στα άτομα που απαριθμούνται στο Παράρτημα 
Ι της απόφασης 1973 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Ο.Η.Ε., το οποίο παρατίθεται ως Παράρτημα Α του 
παρόντος. 

2. Η δέσμευση περιουσιακών στοιχείων που επιβλή−
θηκε με τα άρθρα 9, 10, 11 και 12 του π.δ. 167/2013 «Περί 
εφαρμογής της απόφασης 1970 (2011) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» 
(Α΄272) εφαρμόζεται και στα άτομα και στους φορείς 
που απαριθμούνται στο Παράρτημα ΙΙ της απόφασης 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1295

1973 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε., το 
οποίο παρατίθεται ως Παράρτημα Β του παρόντος. 

 Άρθρο 10 

Τα μέτρα των άρθρων 7, 8, 9, 10, 11 και 12 του π.δ. 
167/2013 «Περί εφαρμογής της απόφασης 1970 (2011) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμέ−
νων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄272) εφαρμόζονται επίσης στα 
άτομα και τους φορείς που κρίνεται από το Συμβούλιο 
Ασφαλείας ή την Επιτροπή, που αναφέρεται στο άρθρο 
3 του παρόντος, ότι έχουν παραβιάσει τις διατάξεις 
της απόφασης 1970 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Ο.Η.Ε., η οποία εφαρμόζεται με το προαναφερθέν 
προεδρικό διάταγμα, ιδίως τις παραγράφους 9 και 10 
αυτής, οι οποίες εφαρμόζονται με τα άρθρα 1, 2 και 3 
του προαναφερθέντος προεδρικού διατάγματος, ή ότι 
έχουν βοηθήσει άλλους να το πράξουν. 

 Άρθρο 11

Oι αρμόδιες ελληνικές αρχές συνεργάζονται πλήρως 
με την Επιτροπή, η οποία αναφέρεται στο άρθρο 3 του 
παρόντος και με την Ομάδα Εμπειρογνωμόνων, η οποία 
συστάθηκε δυνάμει της παραγράφου 24 της απόφασης 
1973 (2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε., ειδι−
κότερα μέσω της παροχής οποιωνδήποτε πληροφοριών 
βρίσκονται στη διάθεσή τους σχετικά με την εφαρμογή 

των μέτρων που επιβλήθηκαν με το προεδρικό διάταγμα 
167/2013 «Περί εφαρμογής της απόφασης 1970 (2011) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄272) και με το παρόν, ιδιαίτερα ανα−
φορικά με περιστατικά μη συμμόρφωσης. 

 Άρθρο 12 

Οι αρμόδιες ελληνικές αρχές λαμβάνουν τα αναγκαία 
μέτρα προκειμένου να διασφαλίσουν ότι δεν θα προβλη−
θεί καμία αξίωση, με πρωτοβουλία των Λιβυκών αρχών 
ή οποιουδήποτε προσώπου ή φορέα στη Λιβυκή Αρα−
βική Τζαμαχιρία, ή οποιουδήποτε προσώπου προβάλλει 
αξίωση μέσω ή προς όφελος οποιουδήποτε τέτοιου 
προσώπου ή φορέα, σε σχέση με οποιαδήποτε σύμβαση 
ή άλλη συναλλαγή, σε περίπτωση που η εκτέλεσή της 
έχει επηρεαστεί λόγω των μέτρων που ελήφθησαν με 
το π.δ. 167/2013 «Περί εφαρμογής της απόφασης 1970 
(2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω−
μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄272), με το παρόν και με συναφή 
προεδρικά διατάγματα.

 Άρθρο 13

Οι διατάξεις του παρόντος ισχύουν από την 17η Μαρ−
τίου 2011, ημερομηνία υιοθέτησης της απόφασης 1973 
(2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε. 



1296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

 :    

     

 

1 QUREN SALIH 

QUREN AL 

QADHAFI 

  

  

.  

  

    

Sabha.  

 

 

 

  

 

  

  

 

2  

AMID HUSAIN 

AL KUNI   

  

Ghat (  

).  

 

 

 

 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1297

 :     

     

 

1 Dorda, Abu Zayd Umar   : , 

 

 

 

 

2  Jabir, Abu 

Bakr Yunis   

:  

  

: 

 

 

: --/--

/1952.  

: Jalo, 

 

3 Matuq, Matuq Mohammed  :  

  

 

 

: --/--

/1956.  

: Khoms 

4 Qadhafi, Mohammed 

Muammar   

  Muammar 

Qadhafi.  

   

 

 

: --/--

/1970.  

: , 

 

5 Qadhafi, Saadi   

.   

Muammar Qadhafi. 

    

.  

 

  

  

 

 

 

: 

25/05/1973.  

: , 

 



1298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

6 Qadhafi, Saif al-Arab   Muammar 

Qadhafi.  

   

 

 

: --/--

/1982.  

: , 

 

7  Al-Senussi, Abdullah 

 

:  

 

 

 

: 

 

 

: --/--

/1949.  

:  

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1299

  

     
 

1   
  

(Central Bank of 
Libya) 

    
Muammar Qadhafi 

   
,   

 
  

   

 

2   
 

(Libyan Investment 
Authority)  

    
Muammar Qadhafi 

   
,   

 
  

   

   
:  

  
 
 (Libyan 

Arab Foreign 
Investment 
Company, 
LAFICO) 

: 1 Fateh 
Tower Office, No 99 
22   (22nd 
Floor), 

 Borgaida  
(Borgaida Street), 

, , 
1103 

3   
 

(Libyan Foreign 
Bank) 

    
Muammar Qadhafi 

   
   

 
  

   

 

4   
 

 
(Libyan Africa 
Investment Portfolio) 

    
Muammar Qadhafi 

   
,   

 
  

   

:  
Jamahiriya 
(Jamahiriya Street), 

 LAP (LAP 
Building), . . 
91330 (PO Box 
91330), , 

 
5   

  
(Libyan National Oil 
Corporation) 

    
Muammar Qadhafi 

   
   

 
  

   

:  
 Bashir Saadwi 

(Bashir Saadwi 
Street), , 
Tarabulus,  

 



1300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Στον Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος, στον ίδιο δε Υπουργό και 
στους Υπουργούς Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, Ανάπτυ−
ξης και Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι−
καιωμάτων, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
και Ναυτιλίας και Αιγαίου την εκτέλεσή του.

    Αθήνα, 24 Μαρτίου 2014 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

  ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ  ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

  ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ   

 ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000783103140008*


		2014-03-31T16:34:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




